
 

                                                   

                                    

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЛИМАНСКИЙ РАЙОН» 

 

от 16.01.2019                               №  5 

 

Об утверждении нормативных затрат 

на обеспечение функций администрации 

муниципального образования «Лиманский район»  

и подведомственных ей учреждений на 2019 год 

 

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд», постановлением администрации муниципального 

образования «Лиманский район» от 16.11.2016 № 580 «О требованиях                                 

к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов  местного 

самоуправления муниципального образования «Лиманский район»                                      

и подведомственных им муниципальных казенных учреждений» администрация 

муниципального образования «Лиманский район» 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации 

муниципального образования «Лиманский район» и  подведомственных ей 

учреждений на 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Организационно-контрольному отделу администрации муниципального 

образования «Лиманский район» (Т.В. Калинина) обнародовать настоящее 

постановление. 

 

 

 

 

Глава района                                                                                             Я.А.Феньков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  

к постановлению администрации   

муниципального образования 

 «Лиманский район»   

от  16.01.2019   №  5 

 

 

 Нормативные затраты на обеспечение функций администрации муниципального 

образования "Лиманский район" на 2019 год   

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативны

е затраты 

(руб.) 

1 

Нормативные затраты на повременную оплату местных, внутризоновых, 

междугородних и международных телефонных соединений, интернет 
642 252 

2 

Нормативные затраты на сеть «Интернет», услуги виртуальных сетей и интернет-

провайдеров 
86760 

3 Нормативные затраты на оплату услуг специальной связи 15000 

4 

Нормативные затраты на поставку знаков почтовой оплаты (приобретение 

почтовых марок и маркированных конвертов) 
131400 

5 

Нормативные затраты на приобретение запасных частей для ремонта электронно-

вычислительной техники, оргтехники 
62000 

6 

Нормативные затраты на техническое обслуживание, ремонт и заправку 

картриджей принтеров, многофункциональных устройств и копировальных 

аппаратов (оргтехники) 

222000 

7 

Нормативные затраты на получение сертификата электронной подписи, 

приобретение ключевого носителя 
29000 

8 

Нормативные затраты на оплату услуг по информационному обслуживанию 

справочно- правовых систем 
250000 

9 

Нормативные затраты на приобретение неисключительных прав использования 

программных продуктов, доработку программного обеспечения, продление 

лицензий 

70000 

10 

Нормативные затраты на оказание почасовых услуг по сопровождению 

программных продуктов семейства 1С, Парус, СБиС 
30000 

11 

Нормативные затраты на приобретение информационных услуг, которые включают 

в себя затраты по публикации информационных материалов о деятельности 

администрации МО "Лиманский район", муниципальных правовых актов и иной 

официальной информации 

700000 

12 

Нормативные затраты на приобретение услуг справочной статистической 

информации 
11970 

13 

Нормативные затраты на оплату услуг по охране имущества, зданий и 

прилегающих к ним территорий 
869704 

14 

Нормативные затраты на оплату услуг охраны имущества путем оперативного 

реагирования на сообщения тревожной сигнализации (вневедомственная охрана) 
24000 

15 

Нормативные затраты на приобретение сувенирной продукции для проведения 

общественно-значимых мероприятий 
38010 

16 

Нормативные затраты на приобретение бланочной продукции (почет. грамоты, 

благодарственные письма, приветственные адреса) 
35000 

17 Нормативные затраты на приобретение фоторамок 300000 

18 Нормативные затраты на приобретение ритуальных венков к памятным датам 23150 

19 

Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей, в том 

числе бумага 
135000 

20 

Нормативные затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, 

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием 

работников, заключаемым со сторонними организациями 

50000 



21 

Нормативные затраты на вывоз и захоронение твердых бытовых отходов 4 и5 

класса опасности 
103000 

22 

Нормативные затраты на приобретение образовательных услуг по 

профессиональной подготовки и повышению квалификации 
- 

23 

Нормативные затраты на оплату расходов по отлову агрессивных бродячих и 

безнадзорных животных (собак), которые причинили вред здоровью граждан, их 

усыплению и утилизации на территории МО "Лиманский район" 

436893 

24 

Нормативные затраты на оплату работ, связанных с пропуском паводковых вод в 

зону западно-подстепных ильменей Лиманского района АО 
- 

25 

Нормативные затраты на оплату услуг по техническому обслуживанию судна 

класса "О" (освидетельствование судна, радиооборудования, проверка параметров 

радиостанций, проведение теплотехнического контроля ДВС) 

25000 

26 

Нормативные затраты на оплату услуг по формированию технического плана, 

работ по технической инвентаризации, определению рыночной стоимости 

объектов учета 

60000 

27 Нормативные затраты на приобретение нефтепродуктов (дизельное топливо) 32000 

28 

Нормативные затраты на оплату выполненных работ по капитальному ремонту 

объектов недвижимости МО "Лиманский район" 
1481641 

29 

Нормативные затраты на оплату услуг технического контроля за выполнением 

работ по капитальному ремонту объектов недвижимости МО "Лиманский район" 
130000 

30 Нормативные затраты на приобретение рекламной продукции (буклеты) - 

31 

Нормативные затраты на приобретение классных журналов, мела и других 

расходных материалов для организации учебного процесса 
60000 

32 

Нормативные затраты на приобретение продуктов питания для организации 

районных и общественно-значимых мероприятий 
80000 

33 Нормативные затраты на перевооружение насосной станции 2-го подъема 5400000 

34 Нормативные затраты на оплату услуг по оказанию юридической помощи 90000 

35 
 На оказание услуг по организации и  проведению аварийно – спасательных работ  

7500000 

 Итого 18799420,0 

         

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального  казенного общеобразовательного учреждения 

«Лиманская средняя общеобразовательная школа №1»  
№ 

п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 9 000 

2 

На повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 
600 

3 На сеть Интернет 61 200 

4 На электроснабжение 516 000 

5 На холодное водоснабжение и водоотведение 75 000 

6 На оплату вывоза твердых бытовых отходов 55 000 

7 На услуги системы диспетчеризации, мониторинга объекта 5 520 

8 На техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 12 000 

9 На приобретение технической воды 2 200 

10 

На проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей 

транспортных средств 
10 000 

11 На проведение периодического медицинского осмотра работников 120 000 

12 

На приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств  (оргтехники) 
10 000 

13 На измерение сопротивления изоляции 18 000 

14 На переосвидетельствование огнетушителей  18 000 



15 

На техническое обслуживание противопожарной системы  «Стрелец-

мониторинг» 
35 000 

16 На техническое обслуживание АПС 34 500 

17 На обучение по противопожарной безопасности 1 600 

18 На контроль качества огнезащитной обработки 2 500 

19 На испытание пожарных рукавов 6 000 

20 На оплату профилактических работ (дератизация, дезинсекция объектов) 56 000 

21 На оплату типографических работ 4 000 

22 

На оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения 
60 000 

23 

На техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем 

охранной сигнализации (видеонаблюдения) 
36 600 

24 На приобретение бланочной продукции  (аттестаты,медали) 34 000 

25 На приобретение книг, учебных пособий и журналов 300 000 

26 На приобретение канцелярских товаров 65 000 

27 На приобретение хозяйственных товаров и строительных материалов 170 000 

28 На ремонт приобретение запасных частей транспортных средств 140 000 

29 На продукты питания 580 500 

30 

На услугу по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в образовательную 

организацию» 11 000 

31 На охрану объекта 700 000 

32 На приобретение источников бесперебойного питания 10 000 

33 На обучение кадров 7 000 

34 На приобретение полиграфической продукции 12 320 

35 На утилизацию объектов 15 000 

36 На экспертизу огнезащитной обработки деревянных конструкций 2 500 

37 На испытание пожарного гидранта 4 000 

38 На услуги  вневедомственной охраны 18 000 

39 На проведение лабораторных исследований 5 000 

40 На оплату электронной подписи 3 300 

41 На противоклещевую обработку 4 200 

42 На капитальный ремонт электропроводки 1 500 000 

43 На проведение огнезащитной обработки деревянных конструкций 38 600 

44 На аренду экскаватора 2 000 

45 На опиловку деревьев 100 000 

46 На ремонт канализации 50 000 

47 На ремонт санузлов 55 000 

48 На приобретение регулируемых парт 100 000 

49 На страхование транспорта 7 000 

  итого 5 083 140 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения "Басинская основная общеобразовательная школа" 

  
 

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 12 000 

2 На повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 
500 



3 На сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 40 000 

4 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 

17 000 

5 
На приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
17 000 

6 На электроснабжение 165 000 

7 На холодное водоснабжение и водоотведение 55 000 

8 На канализацию 50 000 

9 На вывоз твердых бытовых отходов 12 000 

10 На обработку деревянных конструкций 18 300 

11 На техническое обслуживание АПС 76 000 

12 На измерение сопротивления и изоляции проводов 17 910 

13 На обслуживание пожарной сигнализации 26 400 

14 На обслуживание противопожарной системы «Стрелец-Мониторинг» 45 600 

15 На переосвидетельствование огнетушителей 3 200 

16 На осмотр технического состояния вентиляционных каналов и дымоходов 4 100 

17 На проведение проверки качества огнезащитной обработки 6 000 

18 На приобретение полиграфической продукции 2 000 

19 На обучение мерам безопасности 3 416 

20 На обучение по охране труда 5 400 

21 На приобретение строительных материалов 35 000 

22 На приобретение хозяйственных товаров 60 000 

23 На приобретение продуктов питания 350 000 

24 На приобретение учебников 25 000 

25 На приобретение канцелярских товаров 20 000 

26 На проведение периодического медицинского осмотра работников 58 000 

27 
На проведение предрейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 
12 500 

28 На приобретение бланочной продукции 6 000 

29 
На услугу по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в образовательную 

организацию» 
21 200 

30 На проведение дератизации 30 170 

31 На проведение технического осмотра транспорта 3 000 

32 На страхование транспорта 4 000 

33 
На системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования подвижных 

объектов 
8 300 

34 На приобретение запчастей и горюче-смазочных материалов 190 000 

35 На ремонт и техническое обслуживание автомобиля 30 000 

36 На приобретение стендов и плакатов 20 000 

37 На обслуживание системы видеонаблюдения 72 000 

38 На испытание пожарного гидранта 6 752 

39 На утилизацию объектов 20 000 

40 На оплату санитарно-эпидемиологических исследований 3 075 

41 На оплату электронной подписи 4 000 

42 На противоклещевую обработку 4 000 



  ИТОГО 1 559 823 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций  

муниципального казенного учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба Лиманского района" 

   

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на холодное водоснабжение и водоотведение  27753 

2 на техническую воду 18939 

3 на тепловую энергию 388633 

4 на электроснабжение 750867 

5 на вывоз и захоронение ТКО 41000 

6 на обслуживание АПС 6 000 

7 на переосвидетельствование огнетушителей 2 600 

8 на предрейсовый мед.осмотр водителя  170 000 

9 

затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению нового 

программного обеспечения 
6 400 

10 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности  
62 300 

11 на приобретение канцелярских принадлежностей  30 000 

12 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  185 000 

13 на приобретение ГСМ 1 600 000 

14 на приобретение запасных частей, жидкостей для транспортных средств 600000 

15 на опиловку деревьев 360 000 

16 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

транспортных средств 
580 000 

17 на диагностику транспортного средства 12 000 

18 на диспетчерезацию 20 800 

19 на техническое обслуживание и поверку счетчиков 17 000 

20 на корректировку проектной документации 20 000 

21 на строительные материалы 270 000 

22 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

индивидуального теплового пункта, в.т.ч на подготовку отопительной 

системы к зимнему сезону 

26 000 

23 газ 8500000 

24 мероприятия по подготовке к зиме 2800000 

25 

на оказание услуг по профилактике и борьбе с переносчиками инфекционных 

заболеваний (синантропными грызунами и насекомыми) 
30 000 

26 на приобретение автотранспортных средств) 900 000 

27 на услуги связи 18 000 

28 на услуги интернет 32 000 

29 на ремонт автомобильных дорог 2000000 

30 обслуживание видеонаблюдения 41530 

32 на подготовку кадров 100 000 

33 на проведение технического осмотра транспорта 20 000 

34 на изготовление энергетического паспорта 54 000 

35 на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 60 000 

36 на приобретение мебели   

  ИТОГО 19 750 822 



 

Нормативные затраты на обеспечение функций 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

"Бирючекосинская основная общеобразовательная школа" 

   

№ 

п/п 
Наименование  

1 на абонентскую плату 20 500 

2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 500 

3 на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 85 000 

4 

на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 15 000 

5 

на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 30 000 

6 

на услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательную 

организацию" 30 000 

7 на газоснабжение и иные виды топлива 45 000 

8 на электроснабжение 260 000 

9 на холодное водоснабжение и водоотведение 40 000 

10 на вывоз жидких бытовых отходов 90 000 

11 на вывоз твердых бытовых отходов 60 000 

12 на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 150 000 

13 на госповерку приборов 10 000 

14 

на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических 

печатных изданий, бланочной продукции 70 000 

15 

на проведение предрейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 40 000 

16 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 20 000 

17 на проведение медицинского осмотра работников, психиатр 137 000 

18 на техническое обслуживание газового оборудования 30 000 

19 на огнезащитную пропитку деревянных конструкций 30 000 

20 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 220 000 

21 на приобретение горюче-смазочных материалов 913 000 

22 

на обслуживание автоматической пожарной сигнализации, измерение 

сопротивления изоляции проводов 50 000 

23  на переосвидетельствование огнетушителей 5 000 

24 на техническое обслуживание сигнализаторов системы "Стрелец-мониторинг" 50 000 

25 на проведение работ по дератизации(профилактика) 68 000 

26 на приобретение продуктов питания 650 000 

27 на приобретение канцелярских товаров 65 000 

28 на обучение по противопожарной безопасности 3 000 

29  на приобретение программы СБиС  9 000 

30 

на системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования подвижных 

объектов 23 000 

31 на приобретение аттестатов 8 000 

32 на подготовку кадров 10 000 



33 на проведение технического осмотра транспорта 15 000 

34 на изготовление энергетического паспорта 54 000 

35 на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 90 000 

36 на приобретение мебели 200 000 

37 на утилизацию объектов 25 000 

38 на техническую воду 2 000 

39 на приобретение огнетушителей 15 000 

40 Затраты на обслуживание тахографа 50 000 

41 На приобретение стабилизатора 15 000 

42 На приобретение и установку противопожарной системы 20 000 

43 На противоклещевую обработку 5 000 

44 На оплату электронной подписи 5 000 

45 На приобретение проблескового маячка и изготовление карты водителя 20 000 

46 На установку тревожной кнопки 70 000 

47 На капитальный ремонт электропроводки 1 700 000 

  ИТОГО 5 528 000 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

 муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Бударинская основная  общеобразовательная школа»     

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 16 000 

2 На сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров 35 000 

3 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 

18 000 

4 
На приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
25 000 

5 На электроснабжение 129 600 

6 На холодное водоснабжение и водоотведение 30 000 

7 На вывоз твердых бытовых отходов 17 200 

8 На газоснабжение  70 500 

9 На измерение сопротивления и изоляции проводов 15 500 

10 На обслуживание пожарной сигнализации 28 600 

11 На обслуживание «Стрелец-Мониторинг» 58 080 

12 На обучение мерам безопасности 1 500 

13 На переосвидетельствование огнетушителей 3 000 

14 На проведение осмотра технического состояния вентиляционных каналов 5 100 

15 На огнезащитную обработку деревянных конструкций 22 600 

16 На приобретение строительных материалов 30 000 

17 На приобретение хозяйственных товаров 100 000 

18 На приобретение продуктов питания 400 000 

19 На приобретение учебников 40 000 

20 На приобретение канцелярских товаров 50 000 

21 На проведение медицинского осмотра 50 000 



22 На приобретение бланочной продукции 10 000 

23 
На услугу по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в образовательную 

организацию» 
24 000 

24 На проведение дератизации 50 000 

25 На проведение госповерки приборов 10 600 

26 На техническое обслуживание газового оборудования 70 000 

27 На противопожарную безопасность 6 000 

28 На установку и обслуживание системы видеонаблюдения 78 000 

29 На обучение кадров 10 000 

30 На выполнение работ по демонтажу/монтажу, поверке прибора учета газа 5 000 

31 На приобретение узла учета газа 6 000 

32 На утилизацию объектов 10 000 

33 На проведение противоклещевой обработки 4 500 

34 На оплату электронной подписи 3 300 

35 На списание объектов 5 000 

36 На тревожную кнопку 3 100 

  ИТОГО 1 441 180 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций  

муниципального казенного учреждения дополнительного образования   

«Детская школа искусств №18» 

   

№ п/п Наименование 
Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на услуги связи, сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров  32 000 

2 на обслуживание сайта 20 000 

3 на холодное водоснабжение и водоотведение  6 000 

4 на техническое водоснабжение 5 000 

5 на электроснабжение 50 000 

6 на теплоснабжение 200 000 

7 на вывоз и захоронение ТКО 15 000 

8 на вывоз нечистот 2 000 

9 на измерение сопротивления  10 000 

10 на переосвидетельствование огнетушителей 5 000 

11 На приобретение огнетушителей 6 000 

12 На техническое обслуживание АПС 24 000 

13 На пропитку деревянных конструкций 8 000 

14 На замер сопротивления изоляции проводов 5 000 

15 На обслуживание системы «Стрелец-мониторинг» 80 800 

16 На обслуживание тревожной кнопки 24 000 

17 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

принтеров , многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 6 000 

18 на обучение ППБ 1 500 

19 на предрейсовый мед. осмотр водителя 8 000 

20 

затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению нового 

программного обеспечения 5 200 

21 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности  4 100 



22 на приобретение канцелярских принадлежностей  50 000 

23 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  52 500 

24 на приобретение ГСМ 75 000 

25 на приобретение запасных частей для транспортных средств 5 000 

26 на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 9 700 

27 на мед.осмотр работников 50 000 

28 

на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых(неисключительных)лицензий на использование 

программного обеспечения  2 000 

29 

на приобретение информационных услуг, включают в себя затраты на 

приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а 

так же подачу объявлений в печатные издания 4 000 

30 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 4 100 

31 

на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов 3 000 

32 на дератизацию прочих объектов 2 000 

33 На автоматизированную охрану объекта 15 000 

34 На испытание пожарных рукавов 4 000 

  Итого 793 900 

 Нормативные затраты на обеспечение функций  

 

муниципального казенного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Лиманская детско-юношеская спортивная школа»  

   
№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на оплату услуг связи (междугородняя) 800 

2 на оплату услуг местной связи  4 320 

3 на сеть «Интернет» и услуги интернет – провайдеров 24 000 

4 на оплату типографических работ и услуг  30 000 

5 на оплату вывоза твердых бытовых отходов 1 800 

6 на проведение периодических медицинских осмотров работников  54 000 

7 
на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения 
7 100 

8 на приобретение расходного материала для принтеров 9 000 

9 на проведение спортивных мероприятий 180 000 

10 
на приобретение спортивного инвентаря, сувенирной продукции и 

спорттоваров 
95 000 

11  на приобретение хозяйственных товаров и строительных материалов 15 000 

12 на приобретение канцелярских принадлежностей 22 000 

13 на приобретение горюче-смазочных материалов 180 000 

14 
На командировочные расходы для участия в соревнованиях 

 
248 000 

15 
на утилизацию объектов 

 
20 000 

16 
На обслуживание ККТ 

 
8 000 

17 
на взносы за участие в соревнованиях 

 
82 000 

  Итого: 981 020 

 



Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Камышовская основная общеобразовательная школа»  
№ 

п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 15 000 

2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 3 000 

3 на сеть Интернет 42 000 

4 на газоснабжение 150 000 

5 на электроснабжение 400 000 

6 на холодное водоснабжение (техническое) 80 000 

7 на госповерку приборов в котельной 20 000 

8 на техническое обслуживание газового оборудования котельной 30 000 

9 

на техническое обслуживание системы автоматики газового оборудования и 

сигнализаторов загазованности 

50 000 

10 на госповерку газового счетчика (ежегодная) 10 000 

11 на компенсационные мероприятия 70 000 

12 на подготовку кадров 30 000 

13 на обеспечение противопожарной безопасности 10 000 

14 

на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств с 

использованием средств технического диагностирования при государственном 

техническом осмотре 

5 000 

15 на вывоз твердых бытовых и коммунальных отходов 20 000 

16 на вывоз жидких бытовых отходов 4 000 

17 

на проведение пред рейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 50 000 

18 на проведение периодического медицинского осмотра работников 70 000 

19 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 7 000 

20 на измерение сопротивления изоляции 25 000 

21 на переосвидетельствование огнетушителей 7 000 

22 

на техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг» 60 000 

23 на техническое обслуживание АПС 35 000 

24 на осмотр технического состояния вентканалов и дымоходов 6 000 

25 на обучение по противопожарной безопасности 4 000 

26 на экспертизу огнезащитной обработки деревянных конструкций 6 000 

27 на испытание пожарных рукавов 7 000 

28 на трубо-печные работы 8 000 

29 на дератизацию объектов 80 000 

30 на оплату типографических работ 20 000 

31 

На приобретение обслуживание оргтехники (заправка и ремонт картриджей 

для принтеров и МФУ) 40 000 

32 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения ,Сбис 9 000 

33 

на услуги системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования 

подвижных объектов 10 000 

34 на приобретение материальных запасов 50 000 



35 на приобретение книг и учебных пособий 60 000 

36  на приобретение канцелярских товаров 20 000 

37 на приобретение продуктов питания 500 000 

38 на приобретение хозяйственных материалов 150 000 

39 на приобретение строительных материалов 50 000 

40 на приобретение ГСМ 550 000 

41 на приобретение запасных частей для транспортных средств 100 000 

42 

на услуги по настройкам рабочего места АИС «Зачисление в образовательные 

организации», «Комплектование» 35 000 

43 на приобретение аттестатов 10 000 

44 на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 80 000 

45 на утилизацию объектов 10 000 

46 На экспертизу здания и оборудования котельной 70 000 

47 На затраты по ремонту электрооборудования  30 000 

48 На изготовление водительской карты 10 000 

49 На проведение лабораторно-инструментальных исследований и измерений 5 000 

50 

На предоставление в пользование услуги доступа к сети Интернет 

структурного подразделения 9 000 

51 на установку «Стражник» 70 000 

52 На проведение огнезащитной обработки  деревянных конструкций 50 000 

53 На проведение инструктажа по технике безопасности дорожного движения 5 000 

54 на активацию тахографа 6 000 

55 На оплату электронной  подписи 10 000 

56 На противоклещевую обработку 7 000 

57 На приобретение проблескового маячка на автобус 5 000 

58 

На работы по модернизации и гарантийному обслуживанию 

автоматизированной информационной системы «Комплектование дошкольных 

образовательных организаций» 10 000 

59 На приобретение колес для автотранспорта (резина, диск колеса) 100 000 

60 На изделия-металлопластиковые конструкции из ПФХ профиля 60 000 

61 На ремонтные работы ( дверей ,окон, станков) 20 000 

62 На материальнотехническое оснащение образовательного учреждения 100 000 

63 На капитальный ремонт электропроводки 1 600 000 

64 На техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 70 000 

65 На установку и обслуживание тревожной кнопки 75 000 

66 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретение простых (неисключительных лицензий) на использование 

программного обеспечения ,первая помощь 15 000 

67 На приобретение и установку стабилизаторов 15 000 

  итого 5 340 000 

 

 

 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

«Караванненская средняя общеобразовательная школа» 

   



№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на электроэнергию 24 000 

2 на газоснабжение 120 000 

3 на холодное водоснабжение 45 000 

4 на услуги связи 25 000 

5 на вывоз и захоронение ТБО 22 500 

6 на вывоз жидких бытовых отходов 25 500 

7 

на оказание услуг по профилактике и борьбе с переносчиками инфекционных 

заболеваний 46 600 

8 на техобслуживание, ремонт и заправку картриджей принтеров 10 000 

9 на приобретение хозяйственных и канцелярских товаров 80 000 

10 На ремонт компьютерной техники 30 000 

11 На продление работы школьного сайта 1 800 

12 На приобретение почтовых марок, конвертов 4 600 

13 

На приобретение бланочной продукции ( почетн.грамоты, благодарственные 

письма) 1 500 

14 На поверку весов, гигрометров 6 000 

15 На приобретение дезинфицирующих средств и витаминизацию 7 000 

16 На ремонт пищеблока в саду 210 000 

17 На замену карты водителя для тахографа 4 400 

18 на приобретение горюче-смазочных материалов 60 000 

19 На страхование и техосмотр транспортных средств 10 000 

20 на техобслуживание и ремонт транспортных средств 30 000 

21 На услуги по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в ОО» 10 000 

22 на приобретение аттестатов и медалей 15 000 

23 на специальную оценку условий труда 45 100 

24 на льготное питание в школе 11 000 

25 

На приобретение неисключительных прав пользования программных 

продуктов 20 000 

26 на прохождение периодического медицинского осмотра работников 55 000 

27 На обслуживание системы видеонаблюдения 72 000 

28 На проведение предрейсового осмотра транспортных средств 7 500 

29 На проведение предрейсового осмотра водителей транспортных средств 6 000 

30 На проведение инструктажа по технике безопасности дорожного движения 2 500 

31 

На услуги диспетчеризации, мониторинга и позиционирования подвижных 

объектов 6 000 

32 на приобретение и установку ламп аварийного освещения 15 000 

33 на обслуживание тревожной кнопки 36 000 

34 на обслуживание установки «Стрелец-мониторинг»  52 800 

35 На переосвидетельствование огнетушителей 10 000 

36 на поверку качества огнезащитной обработки 4 300 

37 на техобслуживание и ремонт систем пожарной сигнализации 35 000 

38 на измерение сопротивления изоляции проводов 17 400 

39 на обучение кадров 2 500 

40 на осмотр тех.состояния вент.каналов 5 500 

41 на приобретение огнетушителей 40 000 

42 на услуги Интернет 42 000 



43 На учебный процесс в школе 50 000 

44 На техобслуживание системы автоматики газового оборудования 28 000 

45 На э техническое и аварийное обслуживание газового объекта 12 000 

46 На поверку СИКЗ 5 000 

47 На замену газовых котлов и счетчика СГБ 65 000 

48 На услуги по настройке рабочих мест АИС «Комплектование ДОУ» 10 000 

49 На приобретение оргтехники(ноутбук) 20 000 

50 На питание 740 000 

51 

На услуги по оценке информационной системы и по разработке документов, 

регламентирующих работу информационной системы Заказчика 35 000 

52 На приобретение медицинского оборудования 50 000 

53 На приобретение пожароустойчивых дверей  90 000 

54 На приобретение умывальных раковин для кабинетов  35 000 

55 На систему канализации 150 000 

56 На приобретение учебных регулируемых столов 384 000 

57 На приобретение школьных парт с регулятором наклона  70 000 

  ИТОГО 3  214 100 

 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

"Кряжевинская основная общеобразовательная школа"  
№ 

п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 14 400 

2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 500 

3 на сеть Интернет 45 000 

4 на электроснабжение 150 000 

5 на холодное водоснабжение и водоотведение 27 200 

6 на охрану объекта с помощью передачи извещений на ПЦО 18 000 

7 на подготовку кадров 9 000 

8 на противопожарную безопасность 5 000 

9  на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 40 000 

10 на вывоз твердых бытовых и коммунальных отходов 10 600 

11 

на проведение предрейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 15 000 

12 на проведение периодического медицинского осмотра работников 30 000 

13 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 4 200 

14 на измерение сопротивления изоляции проводов 14 000 

15 на переосвидетельствование огнетушителей  4 000 

16 

на техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг" 60 000 

17 на техническое обслуживание АПС 40 000 

18 на дератизацию объектов 27 000 

19 на оплату типографических работ 23 908 

20 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения 16 600 



21 

на услуги системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования 

подвижных объектов 6 000 

22 на приобретение книг и учебных пособий 25 000 

23 на приобретение канцелярских товаров 30 000 

24 на приобретение продуктов питания 375 907 

25 на приобретение хозяйственных материалов 55 000 

26 на приобретение строительных материалов 60 000 

27 на приобретение ГСМ 134 151 

28 на приобретение запасных частей для транспортных средств 62 400 

29 

на услуги по настройкам рабочего места АИС "Зачисление в образовательные 

организации" 25 000 

30 на установку и обслуживание системы видеонаблюдения 96 000 

31 на списание старой техники 10 000 

32 на предрейсовый и послерейсовый осмотр транспортного средства 15 600 

33 на утилизацию объектов 10 000 

34 на приобретение основных средств 60 000 

35 на приобретение медикаментов 5 000 

36 На выпуск усиленной квалифицированной электронной подписи 4 000 

37 На приобретение картриджей 6 000 

38 На заправку картриджей 8 000 

39 На приобретение карты водителя 4 000 

 итого 1 546 466  

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

"Лиманская средняя общеобразовательная школа № 2" 

   

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 25 537 

2 

На повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 2 000 

3 На оказание телематических услуг связи 15 000 

4 На сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 68 500 

5 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 30 000 

6 

На оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения  8 790 

7 

На приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 25 000 

8 На вывоз твердых бытовых отходов 90 000 

9 На электроснабжение 650 000 

  10 На ограждение школьного двора 1 200 000 

11 На холодное водоснабжение и водоотведение 110 000 

12 На техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 100 000 

13 

На приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 15 000 

14 На охрану объекта 280 000 

15 На обслуживание тревожной кнопки 55 000 

16 На проверку качества огнезащитной обработки 10 000 



17 

На оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических 

печатных изданий 40 000 

18 

На проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей 

транспортных средств 70 000 

19 На проведение медицинского осмотра работников 300 000 

20 

На услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательную 

организацию" 15 000 

21 На приобретение бланочной продукции,аттестатов 35 000 

22 На приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 250 000 

23 На приобретение горюче-смазочных материалов 800 000 

24 На приобретение продуктов питания 900 000 

25 На замер сопротивления изоляции 25 000 

26 На техническое обслуживание РСПИ "Стрелец-Мониторинг" 65 000 

27 На переосвидетельствование огнетушителей 10 000 

28 На техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации 50 000 

29 На испытание пожарных гидрантов 15 000 

30 На проведение работ по дератизации 80 000 

31 На осмотр технического состояния вентканалов и дымоходов 15 000 

32 

На услуги системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования 

подвижных объектов 20 000 

33 На приобретение канцелярских товаров 250 800 

34 На обучение по противопожарной безопасности 10 000 

35 На участие в проекте по пополнению библиотечного фонда 262 000 

36 На установку дополнительных видеокамер 80 000 

37 На списание основных средств 60 000 

38 На замену оконных блоков 1 300 000 

39 На замену поливных труб 250 000 

40 На проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий 30 000 

41 На приобретение школьных аптечек и медикаментов 80 000 

43 На опиловку деревьев  700 000 

44 На замену электропроводки 2 100 000 

45 На приобретение компьютерной техники 500 000 

46 На заправку картриджей 30 000 

48 На проведение оздоровления детей и подростков 25 000 

49 На техническое обслуживание камер видеонаблюдения 55 000 

50 На приобретение пособий и журналов 30 000 

51 На приобретение мебели 1 000 000 

52 На установку лицензионных люков в подвальном помещении 300 000 

53 На установку межэтажных дверей 500 000 

54 На ремонт крыльца 300 000 

55 На приобретение оборудования для пищеблока 500 000 

56 На ремонт санузлов 500 000 

57 На замену канализации 500 000 

58 На создание условий доступной среды для инвалидов 1 500 000 

59 На оплату электронной подписи 5 000 

60 На противоклещевую обработку 10 000 

  ИТОГО 16 252 627 

 



Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

"Михайловская основная общеобразовательная школа" 
 

  

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 25 000 

2 на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 2 000 

3 на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 61 200 

4 

на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 20 000 

5 
на приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 8 000 

6 на газоснабжение и иные виды топлива 120 000 

7 на электроснабжение 240 000 

8 на холодное водоснабжение  и водоотведение 45 000 

9 на вывоз твердых бытовых отходов 20 000 

10 на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 45 000 

11 
на проведение предрейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 22 653 

12 на проведение медицинского осмотра работников 57 000 

13 
на услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательную 

организацию" 21 200 

14 на приобретение бланочной продукции 10 000 

15 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей 70 000 

16 на приобретение горюче-смазочных материалов и ГСМ 45 000 

17 На приобретение водяного счетчика 2 400 

18 на замер сопротивления изоляции 12 528 

19 на обслуживание Стрелец-Мониторинг 52 800 

20 на переосвидетельствование огнетушителей 4 000 

21 на обучение правилам по пожарной безопасности 3 000 

22 на техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации 30 000 

23 на проведение работ по дератизации 50 000 

24 на осмотр технического состояния вентиляционных каналов 3 528 

25 На услуги системы диспетчеризации 17 820 

26 На приобретение медицинского инвентаря и оборудования 138 525 

27 На продукты питания 558 000 

28 на приобретение канцелярских товаров 53 710 

29 
на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 4 000 

30 На услуги ВДПО 3 000 

31 На обучение охранника 15 000 

32 
на оказание услуг по проведению ежедневного предрейсового осмотра 

транспортного средства 25 000 

33 На техосмотр транспортного средства 
3 000 

34 На обучение повара 6 000 



35 На откачку канализационных стоков 25 000 

36 На ежегодные занятия с водителем 400 

37 На обучение ответственного за безопасность движения 4 000 

38 На обслуживание систем видеонаблюдения 72 000 

36 На приобретение стендов и плакатов 16 000 

37 На оценку качества огнезащитной обработки 5 000 

38 На приобретение строительных материалов 500 000 

39 На приобретение учебников 250 000 

40 На приобретение огнетушителей марки ОУ 4 000 

41 На техобслуживание газового оборудования 6 500 

42 На ограждение школьного двора 100 000 

43 На обслуживание тревожной кнопки 15 000 

44 На приобретение мебели 120 000 

  ИТОГО 2 912 264 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Новогеоргиевская средняя общеобразовательная школа»  

№ 

п/п 

Наименование Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 25 000 

2 на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 

300 

3 на сеть Интернет 61 200 

4 на электроснабжение 213 500 

5 на холодное водоснабжение и водоотведение 117 347 

6 на газоснабжение 151 600 

7 на вывоз твердых бытовых и коммунальных отходов  88 000 

8 на техническое обслуживание КИПиа и газоанализаторов 374 042 

9 на госповерку приборов 15 000 

10 на техническое обслуживание газового оборудования 48 000 

11 на обеспечение противопожарной безопасности 7 000 

12 на услугу по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в образовательную 

организацию» 

21 200 

13 на охрану объекта 216 000 

14 на проведение периодического медицинского осмотра работников 137 000 

15 на предрейсовый осмотр водителей 23 000 

16 на диспетчеризацию (ООО ЕНДС Астрахань) 11 040 

17 на проверку технического состояния транспортных средств 6 000 

18 на измерение сопротивления изоляции проводов 20 170 

19 на осмотр технического состояния каналов дымоходов 8 000 

20 на переосвидетельствование огнетушителей 4 900 

21 на техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг» 

58 000 

22 на техническое обслуживание АПС 35 000 

23 на обучение по противопожарной безопасности 1 900 

24 На дератизацию объектов 2 500  

25 на приобретение огнетушителей 3 300 



26 На огнезащитную обработку деревянных конструкций 44 500 

27 на экспертизу качества огнезащитной обработки 2 150 

28 на дератизацию объектов (профилактика) 41 300 

29 на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения (тензор, СБИС, сертификат ключа) 

7 500 

30 на приобретение книг и учебных пособий 60 000 

31 на приобретение канцелярских товаров 24 000 

32 на приобретение продуктов питания 659 106 

33 на приобретение хозяйственных материалов 130 000 

34 на приобретение строительных материалов 100 000 

35 на приобретение материалов оргтехники 30 000 

36 на полиграфическую продукцию (бланки строг. отчётности) 30 000 

37 на методическую литературу 15 000 

38 на приобретение запчастей к транспортному средству 90 000 

39 на приобретение ГСМ 336 272 

40 на страховку транспортных средств 9 000 

41 на тех. обслуживание системы видеонаблюдения 144 000 

42 На приобретение школьных парт 258 000 

43 На ежедневный предрейсовый осмотр 25 000 

44 На приточно-вытяжную вентиляцию и сифон с воздушным разрывом 100 000 

45 На установку раковин в пищеблоке 6 000 

46 На приобретение основных средств 50 000 

47 На установку теневых навесов 405 000 

48 На утилизацию объектов 50 000 

49 На экспертизу ГРПШ и здания котельной 100 000 

50 На перевооружение и реконструкцию котельной 500 000 

51 На лабораторные исследования 3 000 

52 На приобретение полиграфической продукции 3 500 

53 Монтаж, демонтаж Гранит-4 10 200 

54 На техническое обслуживание тревожной кнопки 36 000 
 

итого 4 918 527  

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного учреждения «Спорткомплекс «Олимп» 

      
№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 
на услуги электросвязи ПАО «Ростелеком» (местная, междугородняя, 

Интернет)   
55 568 

2 на услуги, выполненные  типографическими предприятиями 27 900 

3 На услуги по отпуску технической воды  39 967 

4 На услуги по отпуску холодного водоснабжениея  145 638 

5 на услуги по приему-передаче сточных вод 140 689 

6 На услуги по отпуску тепловой энергии в горячей воде 899 677 

7 На услуги по поставке  электроэнергии ГЭС общего назначения 2 299 000 

8 На услуги по вывозу и транспортировке  твердых коммунальных отходов  27 893 

9 
на услуги проведения профилактических работ по дератизации от грызунов и 

пр. 43 074 



10 
на услуги по работоспособности автоматической тревожной сигнализации  с 

выводом сигнала на пульт ПЦО , ул. Кирова,18 19 200 

11 на услуги проведения периодического медицинского осмотра работников   38 980 

12 
на услуги по установке программного продукта и выполнению работ 

специалистом 
4 990 

13 На услуги проведения специальной оценки условий труда работников 44 785 

14 
 На услуги по техническому обслуживанию автоматической пожарной  

сигнализации и системы оповещения учреждения при пожаре 
108 900 

15 На услуги по промывке и гидравлическому испытанию  тепловых сетей 16 500 

16 
на приобретение хозяйственных товаров (чист. ,дезсредств, моющ. средств), 

строительных материалов 
199 998 

17 на приобретение основных средств 99 999 

18 на приобретение канцелярских принадлежностей 31 900 

19 на приобретение горюче-смазочных материалов 26 990 

20 

На услуги  технического обслуживания и профилактического ремонта 

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 

офисной оргтехники 

9 970 

21 на приобретение запасных частей к оборудованию и мех.средствам 59 550 

22 На услуги по  техническому обслуживанию плавательного  бассейна 45 640 

23 
на услуги по  лабораторным исследованиям воды плавательного бассейна, 

потоков воздуха, воды питьевой, освещению 
49 934 

24 
на приобретение химических реагентов для плавательного бассейна, средств 

по санобработке 
267 875 

25 на приобретение средств противопожарной защиты 47 998 

26 
на услуги по  оценке утилизации и технической экспертизы изношенного 

оборудования 
19 870 

27 на услуги  по приему,транспортировке и  утилизации опасных отходов (РСЛ) 6 938 

28 на  услуги  по оценке недвижимого имущества 9 976 

29 
на услуги в прохождении аттестации по гигиенической подготовке 

работников 
7 458 

30 на услуги физической  охраны объекта спорта 720 000 

31 
на услуги проведения испытаний средств индивидуальной защиты по 

электробезопасности 
5 800 

32 на услуги по поверке и калибровке средств измерения электроустановок 59 820 

33 
на выполнение работ по техническому обслуживанию системы вентиляции и 

кондиционирования воздуха 
149 822 

34 на услуги в области пожарной безопасности 79 231 

35 на услуги по техническому обслуживанию  системы видеонаблюдения 71 000 

36 на приобретение запасных частей для ремонта спортивного оборудования 69 570 

37 на услуги по установке программного продукта «Антивирус Касперского» 1 930 

38 
на выполнение работ по техническому обслуживанию системы 

электроснабжения и теплоснабжения 
59 000 

39 
на услуги по охране объекта с помощью передачи извещений по радиоканалу 

на пульт централизованной охраны, ул. Героев,1 Б 
24 000 

40 на приобретение спецодежды для работников 99 999 

41 
на образовательные услуги в области охраны труда, экологического контроля, 

электробезопасности и правил эксплуатации теплоэнергоустановок 
29 000 

42 на услуги по проведению испытаний и измерений энергоустановки св. 1000 В 89 000 

43 
на услуги проведения экологического обследования с внесением изменений в 

экологический паспорт объекта спорта 
39 763 



  Итого: 5 646 792 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Олинская средняя общеобразовательная школа»  
№ 

п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 43 000 

2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 2 000 

3 на сеть Интернет 61 200 

4 на электроснабжение 1 424 000 

5 на холодное водоснабжение и водоотведение 541 000 

6 на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств 30 000 

7 на вывоз твердых бытовых отходов 70 000 

8 

на проведение пред рейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 10 000 

9 на проведение периодического медицинского осмотра работников 320 199 

10 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 10 000 

11 на испытание леерного ограждения 8 320 

12 на испытание пожарных рукавов 3 000 

13 на обслуживание вентиляционной системы 20 740 

15 на переосвидетельствование огнетушителей 9 200 

16 

на техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг» 105 600 

17 на техническое обслуживание АПС 68 320 

18 на обучение по противопожарной безопасности 2 135 

19 на приобретение огнетушителей  3 000 

20 на полиграфическую продукцию 2 000 

21 на контроль качества огнезащитной обработки 8 540 

22 на проведение оздоровления детей и подростков 42 264 

23 на дератизацию объектов 154 580 

24 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения 20 922 

25 

на системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования подвижных 

объектов 6 200 

26 на приобретение книг и учебных пособий 224 599 

27 на приобретение канцелярских товаров 76 643 

28 на приобретение продуктов питания 1 665 050 

29 на приобретение хозяйственных материалов 352 755 

30 на приобретение ГСМ 40 000 

31 на приобретение запасных частей для транспортных средств 55 100 

32 

на услугу по настройке рабочих мест АИС «Зачисление в образовательную 

организацию» 23 200 

33 на замеры сопротивления и изоляции электропроводки и оборудования 23 180 

34 На лицензирование медицинских кабинетов 282 219 

35 на обслуживание системы видеонаблюдения 40 800 

36 на подготовку кадров 7 500 



37 на приобретение основных средств 218 000 

38  на списание объектов 10 000 

39 На обслуживание тревожной кнопки 18 000 

40 На установку охранной и тревожной сигнализации  161 720 

41 На обслуживание охранной и тревожной сигнализации 60 000 

42 на услуги по охране учреждения 264 000 

  ИТОГО 6 488 986 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

 муниципального казённого общеобразовательного учреждения  

"Промысловская основная общеобразовательная школа"  

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 20 000 

2 
На повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 
200 

3 На сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 62 000 

4 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 

30 000 

5 
На приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения по защите информации 
5 000 

6 
На ремонт и обслуживание компьютеров, принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
20 000 

7 
На приобретение запасных частей для принтеров, многофукциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
21 200 

8 На электроснабжение 270 000 

9 На холодное водоснабжение и водоотведение 110 500 

10 На вывоз твердых бытовых отходов 30 000 

11 На измерение сопротивления и изоляции проводов 22 000 

12 На обслуживание пожарной сигнализации 41 000 

13 
На техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг" 
58 100 

14 На обучение мерам безопасности 2 500 

15 На переосвидетельствование огнетушителей 5 800 

16 На огнезащитную обработку деревянных конструкций 30 200 

17 На испытание пожарных лестниц 19 500 

18 На приобретение полиграфической продукции 3 000 

19 На проведение трубо-печных работ 11 000 

20 На приобретение строительных и хозяйственных материалов 450 000 

21 На приобретение продуктов питания 600 000 

22 На приобретение учебников 70 000 

23 На приобретение канцелярских товаров 40 000 

24 На проведение периодического медицинского осмотра работников 120 000 

25 На приобретение бланочной продукции 11 994 

26 
На услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательную 

организацию" 
23 500 

27 На проведение дератизации 57 000 



28 На установку и обслуживание системы пожаротушения «Стражник» 26 500 

29 На обслуживание системы видеонаблюдения 80 000 

30 На приобретение школьной мебели 23 000 

31 На списание объектов 10 000 

32 На приобретение и установку входных дверей 250 000 

33 На оплату электронной подписи 3 300 

34 На проведение противоклещевой обработки 5 000 

35 На обслуживание тревожной кнопки 3 000 

  ИТОГО 2 535 294 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

"Проточненская основная общеобразовательная школа"  

№ п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 13 000 

2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 1 000 

3 на сеть Интернет 49 000 

4 на электроснабжение 155 900 

5 на холодное водоснабжение и водоотведение 35 050 

6 на приобретение материалов оргтехники 45 000 

7 на обучение повара 5 000 

8 на обучение по энергобезопасности 5 000 

9 на обучение контрактного управляющего 20 000 

10 на трубопечные работы 4 710 

11 на полиграфическую продукцию 8 000 

12 на методическую литературу 15 198 

13 на вывоз твердых бытовых и коммунальных отходов 56 000 

14 на вывоз жидких отходов 11 000 

15 на проведение периодического медицинского осмотра работников 75 000 

16 на измерение сопротивления изоляции проводов 17 909 

17 на переосвидетельствование огнетушителей 6 350 

18 

на техническое обслуживание противопожарной системы «Стрелец-

мониторинг" 64 400 

19 на техническое обслуживание АПС 31 716 

20 на обучение по противопожарной безопасности 3 000 

21 на приобретение огнетушителей  5 000 

22 на ремонт пожарной сигнализации 35 000 

23 на дератизацию объектов 51 100 

24 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного 

программного обеспечения 20 390 

25 на приобретение книг и учебных пособий 45 000 

26 на приобретение канцелярских товаров 19 827 

27 на приобретение продуктов питания 700 000 

28 на приобретение хозяйственных материалов 80 000 

29 на приобретение строительных материалов 40 000 



30 

на установку металлической сертифицированной  

пожаробезопасной двери 45 000 

31 на лабораторные исследования песка 10 000 

32 

на услуги по настройкам рабочего места АИС "Зачисление в 

образовательные организации" 18 350 

33 на питание детей на летней оздоровительной площадке 45 000 

34 на проведение противоклещевой обработки 7 000 

35 

на ремонт пожарной сигнализации звукового и светового 

оповещения 50 000 

36 на членский взнос за использование модуля «Школьный сад» 2 000 

37 

на приобретение расходного материала для принтеров, 

комплектующие для оргтехники 5 000 

38 на испытание пожарных лестниц 11 590 

39 на поверку медицинского оборудования 6 000  

40 на коммуникации электрооборудования пищевого блока 5 000 

41 на приобретение промышленной  плиты в школьную столовую 70 000 

42 на видеонаблюдение 72 000 

43  На приобретение электропожарных щитов 7 300 

44 

На приведение в соответствие с нормами ГОСТ укладку питающего 

кабеля 380 В в подвальном помещении 300 000 

45 На лабораторные исследования измерения излучения компьютеров 5 000 

46 

На ремонт блока питания для противопожарной системы «Стрелец- 

мониторинг» 70 000 

47 На вентиляционные работы 5 000 

48 На утилизацию (списание) 11 000 

49 На приобретение металлодетекторов 10 000 

50 

На приобретение школьной мебели по предписанию 

 200 000 

51 

На оплату услуг в программе СБИС 

 3 500 

  итого 2 577 290 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций  

муниципального казенного учреждения культуры 

 "Управление культуры Лиманского района"     
№ 

П/П Наименование 

Нормативные 

затраты (руб) 

1 на услуги связи, сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров  360 000 

2 на холодное водоснабжение и водоотведение  90 000 

3 на техническую воду 900 

4 на тепловую энергию 700 000 

5 на электроснабжение 280 000 

6 на вывоз и захоронение ТКО 125 000 

7 на измерение сопротивления  3 000 

8 на обслуживание АПС 16 000 

9 на переосвидетельствование огнетушителей 20 000 

10 На приобретение огнетушителей 30 000 

11 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

индивидуального теплового пункта, в т. ч. на подготовку отопительной 

системы к зимнему сезону 20 000 



12 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

принтеров, МФУ(ремонт картриджей, заправка) 20 000 

13 на обучение ППБ 800 

14 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению нового программного 

обеспечения 10 100 

15 на приобретение канцелярских принадлежностей  70 000 

16 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  80  000 

17 на приобретение ГСМ 42 000 

18 на приобретение запасных частей механизированной техники 20 000 

19 на техническое обслуживание и ремонт механизированной техники 8 300 

20 на мед. осмотр работников 11 600 

21 на мед.осмотр психиатором 2 700 

22 

на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых(неисключительных)лицензий на использование 

программного обеспечения  4 000 

23 

на приобретение информационных услуг, включают в себя затраты на 

приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а 

также подачу объявлений в печатные издания 16 000 

24 на обучение контрактного управляющего по 44 ФЗ 15 000 

25 

на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов 39 000 

26 на дератизацию прочих объектов 15 000 

27 

на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения по защите информации 15 700 

27 на подписку 22 000 

28 на обучение по охране труда 7 500 

29 на приобретение книг 73 000 

30 на строительные материалы 50 000 

31 

на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и 

копировальных аппаратов(оргтехники) 70 000 

32 на литературную премию 15 000 

33 на проведение мероприятий по ППБ 10 000 

34 

на закупку средств и полиграфии плакатов и схем эвакуации и оборудования 

пожаротушения 90 000 

35 на списание объектов 30 000 

36 На оплату услуг по охране здания ДК п. Лиман 750 000 

37 

Но получение исключительных прав сертификата электронной подписи, 

оплата работы курирующего специалиста системы СБИС 9 000 

38 На замену пожарных рукавов 20 000 

39 На приобретение противопожарных дверей 60 000 

40 На закупку полиграфии антитеррористической направленности 15 000 

  Итого 3 182 600 

 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного учреждения 

"Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений"  

№ п/п Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 157 000 



2 

на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 
3 000 

3 на электроснабжение 165 000 

4 на оплату вывоза твердых бытовых отходов 50 000 

5 на приобретение картриджей, тонера, ремонт оргтехники 60 000 

6 на приобретение основных средств 250 000 

7 на переосвидетельствование огнетушителей 900 

8 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

системы пожарной сигнализации 
48 000 

9 на обучение и повышение квалификации работников организации 60 500 

10 на приобретение огнетушителей  5 200 

11 на приобретение бланочной продукции  60 000 

12 

на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения 
206 000 

13 на приобретение программы ("1 С")  100 000 

14 на приобретение канцелярских товаров 150 000 

15 на приобретение хозяйственных товаров  15 000 

16 на оказание банковских услуг 9 062 

17 за оплату сети Интернет 50 000 

18 на техническое освидетельствование оборудования 10 000 

19 на утилизацию объектов 10 000 

20 на транспортные расходы 5 000 

  итого 1 211 662 

 
 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения  

"Зензелинская средняя общеобразовательная школа"      

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату 65 000 

2 на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 71 400 

3 

на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 

83 200 

4 на техническое обслуживание медицинского оборудования 62 000 

5 

на приобретение расходного материала для принтеров, комплектующие к 

оргтехнике 
45 000 

6 на электроснабжение 1 800 000 

7 на холодное водоснабжение и водоотведение 400 000 

8 на вывоз твердых бытовых отходов 60 000 

9 на техническое обслуживание транспортных средств 25 500 

10 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных средств 
6 000 

11 на охрану объекта 684 000 

12 на оплату типографских работ и услуг 22 000 

13 

на проведение пред рейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 
35 000 

14 на проведение медицинского осмотра работников 207 098 

15 на приобретение бланочной продукции 17 000 



16 на приобретение хозяйственных товаров  330 000 

17 на приобретение строительных материалов 200 000 

18 на измерение сопротивления изоляции проводов 22 770 

19 на техническое обслуживание РСПИ "Стрелец-Мониторинг" 79 200 

20 на переосвидетельствование огнетушителей 30 000 

21 

на приобретение запасных частей и горюче-смазочных материалов для 

транспортных средств 
120 000 

22 на техническое обслуживание пожарной сигнализации 60 000 

23  на приобретение продуктов питания 1 696 000 

24 на оплату профилактических работ (дератизация, дезинсекция объектов) 76 800 

25 на осмотр технического состояния вентканалов и дымоходов 7 470 

26 

на услуги системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования 

подвижных объектов 
2 840 

27 на ремонт пожарной сигнализации звукового и светового оповещения 110 000 

28 на приобретение канцелярских товаров 65  000 

29 на обучение по противопожарной безопасности 5 000 

30 на обучение специалиста по закупкам 15 000 

31 на обучение поваров 32 000 

32 на найм жилья 22 245 

33 

На услуги по настройкам рабочего места АИС «Зачисление в образовательные 

организации» 38 000 

34 на испытание пожарных лестниц 19 500 

35 на пропитку деревянных конструкций 20 000 

36 На обслуживание тревожной кнопки 54 000 

37 на обслуживание системы видеонаблюдения 60 000 

37 На утилизацию объектов 10 000 

38 На оплату электронной подписи 3 300 

39 

на системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования подвижных 

объектов 6 200 

  ИТОГО 5 493 754 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций  

муниципального казенного учреждения культуры  "Лиманский районный киноцентр "Юбилейный" 

   
№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 

1 на абонентскую плату  605 

2 на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров  59400 

3 на холодное водоснабжение и водоотведение  4132 

4 на вывоз ЖБО 1980 

5 на теплоснабжение 448279 

6 на электроснабжение 229027 

7 на вывоз и захоронение ТКО 11880 

8 на приобретение бланочной продукции 49500 

9 на прокатную плату 1471428 

10 на измерение сопротивления  3300 

11 на обслуживание АПС 39600 

12 на осмотр вен. каналов 5500 

13 на переосвидетельствование огнетушителей 1210 



14 

на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

индивидуального теплового пункта, в т.ч  на подготовку отопительной 

системы зимнему сезону   7128 

15 на техническое обслуживание проектора 33000 

16 на техническое обслуживание цифр. кинооборудования  110880 

17 на проведение дератизации объектов 7476 

18 на обучение ППБ 440 

19 На медицинский осмотр работников 11000 

20 на предрейсовый  медосмотр водителя  990 

21 

затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению нового 

программного обеспечения 6050 

22 

на приобретение полисов обязательного страхования гражданской 

ответственности  4510 

23 на техническую поддержку программного обеспечения  46200 

24 на охрану объекта  430056 

25 

на приобретение образовательных услуг по профессиональной 

переподготовке и повышению квалификации 11000 

26 на приобретение противопожарного инвентаря 25520 

27 на приобретение канцелярских принадлежностей  30800 

28 на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  33000 

29 на приобретение ГСМ 28050 

30 на приобретение проекционной лампы  15400 

31 на приобретение ксеноновой лампы  187000 

32 на приобретение оборудования 319000 

33 на приобретение запасных частей для транспортных средств 8800 

34 на заправку картриджа 11000 

35 На утилизацию объектов 11000 

  Итого 3664140 
 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения "Яндыковская средняя 

общеобразовательная школа" 

   

№ п/п Наименование 
Нормативные 

затраты (руб.) 

1 На абонентскую плату 42 000 

2 
На повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 
500 

3 На сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров 56 100 

4 

На оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и 

приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование 

программного обеспечения 

52 726 

5 
На приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) 
25 000 

6 На электроснабжение 850 000 

7 На холодное водоснабжение и водоотведение 275 000 

8 На подачу технической воды 7 000 

9 На вывоз твердых бытовых отходов 62 000 

10 На газоснабжение и другие виды топлива 82 428 



11 На измерение сопротивления и изоляции проводов 30 000 

12 На обслуживание АПС 55 022 

13 На обслуживание "Стрелец-Мониторинг" 87 120 

14 На обучение мерам безопасности 2 450 

15 На переосвидетельствование огнетушителей 10 000 

16 На испытание пожарных лестниц 5 000 

17 На приобретение полиграфической продукции 1 000 

18 На проведение трубо-печных работ 12 314 

19 На огнезащитную обработку деревянных конструкций 17 696 

20 На приобретение строительных материалов 133 950 

21 На приобретение хозяйственных товаров 311 378 

22 На приобретение продуктов питания 1 777 050 

23 На приобретение учебников 109 833 

24 На приобретение канцелярских товаров 135 000 

25 На проведение медицинского осмотра 293 246 

26 
На проведение пред рейсового и после рейсового осмотра водителей 

транспортных средств 
25 000 

27 На приобретение бланочной продукции 17 888 

28 
На услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательную 

организацию" 
21 200 

29 На проведение дератизации 95 000 

30 На услуги охраны 652 800 

31 На приобретение медикаментов 16 000 

32 На проведение технического осмотра транспорта 2 500 

33 На страхование транспорта 7 074 

34 На приобретение запчастей и горюче-смазочных материалов 195 000 

35 
На системы диспетчеризации, мониторинга и позиционирования 

подвижных объектов 
5 520 

36 На техническое обслуживание КИПиА и газоанализаторов 15 200 

37 На проведение госповерки приборов 8 750 

38 На техническое обслуживание газового оборудования 12 000 

39 
На проведение экспертизы зданий, котельных, дымовых труб и 

технических устройств 
12 500 

40 На подготовку кадров 10 000 

41 На обслуживание системы видеонаблюдения 32 580 

42 На утилизацию объектов 10 000 

43  На обслуживание тревожной кнопки 18 000 

  ИТОГО 5 590 825 

 

 

Нормативные затраты на обеспечение функций 

муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 

"Детский сад "Солнышко" п. Лиман    

№ 

п/п 
Наименование 

Нормативные 

затраты (руб.) 



1 на абонентскую плату ( в т.ч. интернет) 115242 
2 на повременную оплату местных, междугородних и международных 

телефонных соединений 660 
3 на услугу по настройке рабочих мест АИС "Зачисление в образовательные 

организации"(электронная очередь Ростелеком) 12430 
4 на электроснабжение 1084227 
5 на газоснабжение 76496 
6 на вывоз нечистот 193215 
7 на холодное водоснабжение 211090 
8 на техническую воду 17878 
9 на теплоснабжение 1100150 

10 на вывоз твердых отходов (мусор) 210462 
11 на промывку, прессовку 38500 
12 на дератизацию прочих объектов (Профилактика) 114765 
13 на обслуживание беспроводной системы 132000 
14 на обслуживание АПС 95700 
15 на тех. обслуживание пожарной сигнализации 107800 
16 на обслуживание РСПИ "Стрелец-Мониторинг 163680 
17 на осмотр вентиляц.каналов 27805 
18 перезарядка огнетушителей 12100 

19 испытание пожарных лестниц 17600 
20 на тех.обслуживание сигнализаторов загазованности 88000 
21 на охрану объекта 79794 
22 на проверку качества огнезащитной обработки дерев.конструкций 11880 
23 на лабораторные исследования 88000 
24 на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

вычислительной техники 13200 
25 на проведение медицинского периодического осмотра 329450 

26 на обучение по подготовке по пожарной безопасности 16170 
27 на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного 

обеспечения (СБИС,ТЕНЗОР) 13200 
28 на приобретение продуктов питания 5038000 
29 на приобретение хозяйственных товаров 704000 
30 на приобретение моющих средств 660000 
31 на приобретение дезсредств 41800 
32 на приобретение мягкого инвентаря 814000 

33 на приобретение медикаментов 19800 
34 на приобретение посуды 495000 
35 на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных 

устройств и копировальных аппаратов(оргтехники) 13200 
36 на заправку картриджа 33000 
37 на методическую литературу 49500 
38 на дидактические материалы 66000 
39 на приобретение канцелярских товаров 88000 
40 на игрушки 110000 
41 за обучение кадров 55000 
42 на приобретение огнетушителей 18150 
43 на проведение специальной оценки условий труда 99000 



44 на приобретение оргтехники 77000 
45 на установку автономного устройства пожаротушения 26400 
46 на приобретение пожарных рукавов и щитов 29018 
47 на испытание пожарных рукавов 6050 
47 на приобретение пожарных шкафов 21000 
48 на монтаж установки пожаротушения «Стражник» 72600 
49 на обслуживание установки пожаротушения «Стражник» 13200 
50 на приобретение утюгов 16500 
52  на приобретение и установку противопожарной системы «Гранит» 5610 
53 На утилизацию объектов 11000 
54 На подписку на справочник руководителя 34144 
55 На оплату электронной подписи 3630  

ИТОГО 12992095 
 

 

Верно: 


